[image: image1.jpg]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 30.07.2009. № 62
(принято на 34-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г. Великие Луки.

О внесении изменений в прогнозный План приватизации муниципального имущества города Великие Луки на 2009 - 2011 годы и в решение Великолукской городской Думы №82 от 16.10.2008.
В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом РФ № 209-ФЗ от 24.07.2007. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Великие Луки, решением Великолукской городской Думы № 82 от 16.10.2008. городская Дума решила:
1.
Исключить из прогнозного плана приватизации муниципального имущества города
Великие Луки на 2009- 2011 годы объекты согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.
Дополнить перечень муниципального имущества, предназначенного для развития малого
и среднего предпринимательства в г. Великие Луки, в том числе для формирования и развития
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением
Великолукской городской Думы № 82 от 16.10.2008., объектом согласно приложению № 2 к
настоящему решению.
3.
Считать арендатора объекта, согласно Приложению № 2 получателем имущественной
поддержки в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007. № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» при
предоставлении им до 01.09.2009.
· заявления об имущественной поддержке;

· документов, подтверждающих, что арендатор соответствует условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

-
документов, подтверждающих, что арендатор не подпадает под ограничения,
установленные пунктами 4,5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007. № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Срок поддержки устанавливается до 31.12.2011.
4. Исключить из перечня муниципального имущества, предназначенного для малого и среднего предпринимательства в г. Великие Луки, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Великолукской городской Думы № 82 от 16.10.2008., объекты согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Дополнить прогнозный план приватизации муниципального имущества города Великие Луки на 2009-2011 годы объектом согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6.
Опубликовать настоящее решение в городских печатных средствах массовой
информации.
Мэр города

С.Н. Сергиенков
Копия верна:

Управляющая делами Думы

Алексеева З.В.